
Uchwała Nr 1240/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 
 

 
zmieniająca Uchwałę nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
2 marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Wojewódzkiemu 
Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.), art. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o 
zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 6 ustawy z 
dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 
2024r., poz. 475 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja 
Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, uchwala co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 

Postanawia się zmienić załącznik nr 1 do uchwały nr 6270/2023 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych 
Działań Priorytetu 6 Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Porozumienie z dnia 23 marca 2023 r. 
poprzez zawarcie Aneksu nr 1 do ww. Porozumienia, którego brzmienie określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1240/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 
 

 

zmieniającej Uchwałę nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
2 marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Wojewódzkiemu 
Urzędowi Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy 

należy programowanie i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Na mocy Uchwały nr 6270/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

2 marca 2023 roku powierzono Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu funkcję 

Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027. 

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 powierzenie 

instytucji pośredniczącej zadań związanych z realizacją krajowego albo regionalnego 

programu operacyjnego następuje w drodze porozumienia albo umowy. 

Zmiany wprowadzone do treści Porozumienia z dnia 23 marca 2023 r. obejmują 

rozszerzenie zadań Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 w zakresie zarządzania finansowego poprzez dodanie zapisów 

wskazujących na możliwość wydawania przez Dyrektora WUP w Poznaniu decyzji 

orzekających o solidarnej odpowiedzialności osób trzecich za zobowiązania beneficjentów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, o których mowa w art. 108 

par. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz dochodzenia należności 

na ich podstawie. Zmiany przedstawione zostały w projekcie Aneksu nr 1, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Wojewódzkiemu Urzędowi 

Pracy w Poznaniu funkcji Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027 jest w pełni uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do Uchwały 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 1240/2025 
z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 

ANEKS nr 1 

 

do Porozumienia z dnia 23 marca 2023 r. dotyczącego powierzenia realizacji wybranych 

Działań Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 
przez 

 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego, reprezentowany przez Pana Marka Woźniaka 

– Marszałka Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucję Zarządzającą Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zwany dalej Instytucją Zarządzającą 

 

Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu, reprezentowanemu przez Panią Barbarę 

Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, jako Instytucji 

Pośredniczącej dla wybranych Działań Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027, zwanej dalej Instytucją Pośredniczącą, 

 

zwanymi dalej razem Stronami Porozumienia. 

 

§ 1 

 

Strony zgodnie postanawiają zmienić par. 12 ust. 8 Porozumienia z dnia 23 marca 2023r. 

dotyczącego powierzenia realizacji wybranych Działań Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (dalej jako Porozumienie), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„odzyskiwanie środków nieprawidłowo wydatkowanych od beneficjentów lub osób trzecich 

zgodnie z przepisami Unii Europejskiej oraz krajowymi, właściwymi wytycznymi oraz 

zapisami Instrukcji Wykonawczej IP, w tym wydawanie decyzji zgodnie z art. 207 ust. 9 lub 

art. 189 ust. 3b ustawy o finansach publicznych bądź art. 108 § 1 Ordynacja podatkowa, oraz 

sporządzanie tytułu wykonawczego w imieniu wierzyciela w trybie przepisów ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji lub w innym właściwym trybie oraz 

monitorowanie przebiegu egzekucji.” 

 

 

 

 



 2 

§ 2 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr 1240/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 

2025 r. zmieniającą Uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6270/2023 z dnia 2 

marca 2023 roku w sprawie powierzenia realizacji wybranych Działań Priorytetu 6 Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w 

Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021 – 2027, aneks obowiązuje od dnia ……………… na czas realizacji i 

rozliczenia Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 zgodnie z 

rozporządzeniem ogólnym i wygaśnięcia wszelkich zobowiązań wynikających z jego 

postanowień dla stron. 

  

  

  

Instytucja Zarządzająca 

 

 

 

 

Marek Woźniak 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Instytucja Pośrednicząca  

 

 

 

 

Barbara Kwapiszewska  

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu 

 


